
 

                                                  

 

 

Размерная сетка вещей для недоношенных детей 

   Замеры             

                    Вес ребенка 

 

менее 600 г 

 

600 – 1200 г 

 

1200 г - 2 кг 

Шапочка 

объем головы 

глубина  

резинка (высота) 

 

13-15,5 см 

6-9 см 

2 см 

 

15-24см 

9-11 см 

2-2.5 см 

 

24-30 см 

11-13 см 

3-3.5 см 

Носочки 

длина стопы                                                       

высота резинки                                                                           

 

 

до 4 см 

от 5 см 

 

 

4,5-6 см 

от 6 см 

 

6-7,5 см 

от 7 см 

Жилеточка 

ширина        

длина 

 

12-14 см 

16-18 см 

 

14,5-17 см 

19-20 см 

 

17,5-20 см 

20-22 см 

Пледик 

размер 

 

40/40 см 

 

50/50 см 

 

60/60 или 70/70 см 


