

Размерная сетка вещей для недоношенных детей

Замеры Вес ребенка	менее 600 г	600 — 1200 г	1200 г - 2 кг
Шапочка			
объем головы	13-15,5 см	15-24см	24-30 см
глубина	6-9 см	9-11 см	11-13 см
резинка (высота)	2 см	2-2.5 см	3-3.5 см
Носочки			
длина стопы	до 4 см	4,5-6 см	6-7,5 см
высота резинки	от 5 см	от 6 см	от 7 см
Жилеточка			
ширина	12-14 см	14,5-17 см	17,5-20 см
длина	16-18 см	19-20 см	20-22 см
Пледик			
размер	40/40 см	50/50 см	60/60 или 70/70 см